Cãmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

Rua Hemógenes Freire da Costa 179 Centro - Tel: (22) 2621-1525 Ramal: 236
naldinho@cmspa.rj.gov.br

GABINETE DO VEREADOR NALDINHO

INDICAÇÃO N°: 234, DE 21 DE MARÇO DE 2017

Senhor Presidente, Apresento a V. Exa. nos Termos dos
Artigos N°: 144 e 145 do Regimento Interno, desta Casa de Leis, sugerir a
INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. CLÁUDIO VASQUE CHUMBINHO DOS
SANTOS, Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que seja criado ou
implantado no âmbito da Secretária Municipal de Saúde, o Programa
Municipal de Saúde do Homem no município.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista a resistência desta parcela da população em
consultar-se com um médico com regularidade, fazem-se necessárias ações
para transformar esta realidade. Um grande número de homens só procura
ajuda quando está com morbidades, e não quando apresenta os primeiros

ã-,1
enfermidades que mais mata homens no Brasil..Pensando em prevenir essa
e outras doenças que atingem a população masculina. A presente indicação
tem por objetivo, incentivar a população masculina a cuidar melhor de sua
saúde em todos os âmbitos.

Considerando relevante o mérito desta proposição conto com o
apoio de todos os parlamentares desta Casa.

CIENTE

jLJO
Constou do expedlente da

St981k do Dia 	Sala das Sessões,21 de Março de 2017. 	DE,Sr.ACHO
Socretaría para.

Bru • osta
PRESIDENTE
C. M. S. P. A.

E MACEDO D SISANTOS —
/

Vereador - PMDB

Bruno Costa
NALDffiffliDENTE

c. m. S. P. A.

Ent  _23 j O

RONALDO LINHAR